4 Mart 1920 tarihinde Dâhiliye ve Harbiye Nezaretleri arasında cereyan eden yazışmalarda Erzurum ve Trabzon'un çoğu bölgelerinin istilaya uğramasından dolayı nüfus ve asker alma şubelerinin kayıtlarının zayi olduğundan bahsedilerek 1315, 1316 ve 1317

(1901, 1902 ve 1903) doğumluların askere alınmaları işlemlerinin aksadığı öne sürülmüştü. Bu aksaklığın giderilmesi için de tez elden bir nüfus sayımına ihtiyaç olduğu yazılarak bunun için gerekli tahsisatın bir an önce gönderilmesi lüzumu vurgulanmıştı (BOA. DH. SN. THR. 2/28). İşgalden kurtarılan vilayetlerin zaruri ihtiyaçlarının giderilmesi, ahalinin durumunun düzeltilmesi, gerekli inşaatların (yeni kurulacak köyler, meskenler ve kamu binaları gibi) acilen başlatılması için 1334/1918 senesi Maliye Nezareti bütçesine 5.000.000 liralık olağanüstü bir tahsisat ilave edilmesi kararı alınmıştı (BOA. DH. İ. UM. 20-18/12-78). Sicill-i Nüfus İdaresi'nce Erzurum, Van, Trabzon, Bitlis ve Musul gibi istilaya uğramış yerlerde yeniden bir nüfus sayımı yapılmak üzere Dâhiliye Nezareti bütçesine tahsis edilen bu beş milyon liralık tahsisattan yeterli miktarda pay ayrılması istenmişti (BOA.

Bu sonuçlar aşağıda ifade edilmiştir. Elde edilen bilgilere göre nüfusun sayısı ile ilgili tespitler sunulacaktır. Nüfusa ilişkin olarak valinin elde ettiği ve aşağıda madde verilen rakamların 1329/1914 yılındaki sayımın sonuçları olduğu ve valinin kimi yerlerden yeterli ölçüde bilgi alamadığı hatırd tutulmalıdır.

- Erzurum Merkez'e bağlı Kiğı Kazasında 15.000 Türk, 4.000 Ermeni, 15-20.000 Kürt ve 150 de Protestan bulunmakta olup Arap, Keldani, Ortodoks veya Katolik kimse bulunmamaktadır (BOA.